
č. j. Si 271/2019    

Shodu s prvopisem  potvrzuje: Zita Havlíčková 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 271/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  13. 8. 2019 

 
 
 
Vážený pane, 
 
Dne 2. 8. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí:  
  
,,všech rozsudků od roku 2014, které byly vydány v řízeních, ve kterých vystupoval jako žalobce jakýkoliv 
finanční úřad, a to konkrétně v řízeních pod rejstříkovou značkou Co (u odvolacího řízení).  
Pro ještě bližší upřesnění, bude-li to pro nadepsaný soud jednodušší při vyhledávání, žadatel uvádí, že hledá 
rozsudky vydané v řízeních o odpůrčích žalobách dle ust. § 42a a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, či dle ust. § 589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů“ 
 
Vzhledem k tomu, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně jednotlivých řízení, kde by jako žalobce vystupoval finanční úřad, provedl povinný 
subjekt lustraci v civilní agendě Krajského soudu v Praze a pokusil se vyhledat pomocí klíčových 
slov („finanční úřad“ a „odpůrčí žaloba“) řízení dle Vašich kritérií. Povinný subjekt konstatuje, že se 
mu v civilní agendě Krajského soudu v Praze podařilo nalézt následující rozsudek dle Vámi 
uvedených kritérií, a to rozsudek sp. zn. 28 Co 50, 51/2017. 

Povinný subjekt k Vaší žádosti zároveň konstatuje, že ji musel částečně odmítnout s ohledem na 
ochranu osobních údajů a Vámi požadované rozhodnutí Vám proto zasíláme v anonymizované 
podobě. Současně zasíláme i rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti. 

Povinný subjekt Vám proto zasílá spolu s přípisem anonymizovaný rozsudek č. j. 28 Co 50, 

51/2017- 631 ze dne 13. července 2017.  

S pozdravem 

 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v.r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 

  

 


